
  

 
 
 

 

 
Rádi bychom poděkovali všem, 

kteří se podíleli na organizaci a 

zajištění farní poutě.  

Děkujeme sboru ze Dvora 

Králové nad Labem za hudební 

doprovázení mše. 

Květinové službě za překrásnou 

výzdobu. 

Paní Evě Jirouškové, Blance 

Matyskové a rodině Bartoňové 

za napečení poutních koláčků.  

 

Všem patří vřelé díky. 

 

 

 

 

 

 

Kdo z nás je vždy poctivý? 
K nedělním textům:  
Kdo je věrný v nejmenší věci, je 
věrný také ve velké; kdo je                       
v nejmenší věci nepoctivý, je 
nepoctivý i ve velké. Jestliže jste 
nespravovali věrně ani 
nespravedlivý majetek, kdo vám 
svěří to pravé bohatství? Jestliže 
jste nebyli věrni v tom, co vám 
nepatří, kdo vám dá, co vám 
právem patří. L 16, 10-12 
 
V evangeliu uslyšíme o nepoctivém 

správci, kterého Pán povolal k účtování, 

poté co se dozvěděl, že zpronevěřuje jeho 

majetek. Správce si uvědomoval, že 

nemůže podvody skrýt. Vše vyjde najevo, 

a on bude rád, pokud ze svého úřadu 

bude pouze sesazen. Přemýšlí, jak by se 

zajistil do budoucna, a tak si zavolá 

dlužníky svého Pána a pokrátí jejich dlužní 

úpisy. Doufá, že si je touto vstřícností 

nakloní, že mu i oni pomohou, až to bude 

potřebovat. Svoji zpronevěru řeší další 

zpronevěrou. V očích spravedlnosti by si 

měl proto zasloužit mnohem přísnější 

trest. Avšak ouha. Pán ho chválí, jak 

jednal prozíravě. Dokonce se zdá, že mu 

jeho pokračující zpronevěra nevadí, ba 

  FARNÍ ZPRAVODAJ 
  ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 

 
 
 

Á FARNOST ARCIDĚKANSTVÍ TRUTNOV 
 

38 
18.09.2022 



dokonce je tímto jednáním potěšen. 

Možná je to proto, že se jedná o Pána           

s dobrým srdcem, jemuž je vlastní 

vstřícnost a milosrdenství. Toto 

pokračující zneužívání jeho majetku se 

totiž děje ve prospěch druhých lidí. 

Nepoctivý správce z nich tímto sice 

pokřiveným způsobem snímá náročná 

břemena a ulehčuje jejich životům. Tak 

vlastně jedná v duchu svého empatického 

a milosrdného Pána. Děje se zde něco, co 

racionální teologie vylučuje. Ta říká, že 

hřích nelze napravovat dalším hříchem. Či 

z hříšného jednání nemůže vzejít dobro. 

Ale zde se to paradoxně děje. Ze zlého 

jednání vyrůstá dobro, zlé jednání snímá 

břemena druhých, z nespravedlivého 

mamonu se tvoří přátelé, z počátečního 

odsouzení vzniká chvála a požehnání. A to 

vše díky malému množství vstřícnosti ze 

strany správce a obrovské míře 

milosrdenství a velkorysosti ze strany 

Pána, který i lidskou slabost a hřích 

dokáže použít k uskutečnění svých 

záměrů a šíření dobra. V příběhu můžeme 

proto vidět symbol Velikonočního 

tajemství spásy a proměny. 

Na tomto místě se mi vybavuje rozhovor 

s jedním moudrým knězem (není to P. Jan 

Rybář, letos tomu bylo dvacejedna let, co 

zemřel), který mi říkal, jak svého času 

podával dotaz do Říma ohledně toho, jak 

se má zachovat v jisté manželské kauze 

rozvedených a znovu sezdaných. Tato 

oblast je komplikovaná a velmi bolestná. 

V šedesátých letech minulého století byla 

obzvlášť. Odpověď, která mu přišla, prý 

byla přímo od papeže sv. Pavla VI.: Když 

ideální varianta neexistuje, „pak je vždy 

lepší hřešit milosrdenstvím, než tvrdostí“. 

Toto pravidlo je skutečně zlaté pro všední, 

praktický duchovní život. Protože kdy          

v životě jsou věci ideální, jasné a 

jednoznačné, nezasažené lidskou 

nedokonalostí a hříchem?              o. Jiří 

 

Voda teče, lampy večer 
svítí, chodník je opravený i 
ti kejklíři přijeli. 

Toto všechno bereme jako samozřejmou 

součást našeho života. Teprve, až se něco 

pokazí, tak se začínáme pídit, kdo, kde a 

proč… Na městský úřad voláme, 

kontaktujeme zastupitele a vedení města. 

Volené zástupce nás občanů, kteří 

rozhodují jak budou vypadat sociální 

služby, kde a jak se bude investovat, jaké 

budou fungovat služby pro občany, jaké 

organizace dostanou podporu, jak se 

bude žít v Trutnově našim rodinám. 23. a 

24. září proběhnou komunální volby. 

Aktivně se jich účastní i trutnovští farníci, 

celkem je najdete na 3 kandidátkách. 

Největší zastoupení mají na koaliční 

kandidátce křesťanských demokratů. 

Polická práce i na městské úrovni je o 

morálce, pevném ukotvení v hodnotách a 

poznané pravdě. Především je to služba a 

forma náročné lásky. Nenechte si prosím 



vzít tuto příležitost a rozhodněte 

demokraticky o tom, kdo Vás bude 

zastupovat                            Stanislav Šolc 

 
 

Informace z farnosti: 
Sbírka 
Na 18.9. je vyhlášena sbírka na církevní 
školství. 
Dovolená 
V týdnu od 19.9.-21.9. má o. Jano 
dovolenou. V případě nutnosti se 
obracejte na o. Petra Boháče tel: 731 402 
211. 
Vikariátní setkání mládeže 
Ve dnech 23.-25.9. proběhne vikariátní 
setkání mládeže v Ruprechticích. 
Podrobnosti na plakátu na nástěnce. 
Přihlašovací formulář je stránkách 
farnosti. Přihlášení je možné do 20.9. 
Ministrantské výlety  
V termínu 30.9. až 2.10. je pro naše 
ministranty a nové zájemce o tuto službu 
připraven společný víkend v Orlických 
horách. O dva týdny později (22. 10.) je 
pak naplánovaný celodenní ministrantský 
výlet – cíl bude upřesněn podle počasí. 
Podrobnosti vám sdělí jáhen Lukáš. 
Pozvánka 
Farnost Bílovice nad Svitavou srdečně zve 
na slavnostní posvěcení památníku             
P. Jana Rybáře SJ, více na plakátku na 
nástěnce. 
Synodální setkání 
Na říjen plánujeme uskutečnit avizované 
setkání farnosti, kde budeme společně 
probírat témata a otázky ze synodálních 
setkání. Pokud by chtěl někdo přispět 
svými podněty k přípravě náplně tohoto 

setkání, kontaktujte co nejdříve jáhna 
Michala. 
Modlitební společenství 
Chceme Vás opět pozvat na společné 
modlitby, na kterých se budeme setkávat 
každou středu od 18. hodin v Kapli Božího 
Milosrdenství.  
Náboženství 

Rozvrh hodin náboženství je: 
1.-3. třída-čtvrtek 16:15-17:00–vyučující 
V. Nesvadbová, začíná se 6.10. 
4.-5. třída-úterý 14:45-15:30–vyučující 
o. Jano, začíná se 4.10. 
6.třída-úterý 14:15-15:00-vyučující 
M. Semeráková, začíná se 4.10. 
7.-8.třída-pondělí 15:50-16:35-vyučující 
V. Nesvadbová, začíná se 3.10. 

 

 

Apoštolát modlitby 

na září 2022 
 

Úmysl papeže 

Za zrušení trestu smrti 

Modleme se za to, aby v zákonech všech 

zemí světa byl zrušen trest smrti, který 

poškozuje nedotknutelnost a důstojnost 

osoby. 

Národní úmysl 

Za synodní proces 

Modleme se za místní církve evropského 

kontinentu, aby v rámci synodního 

procesu naslouchaly Duchu pravdy a 

pokoje.



POŘAD BOHOSLUŽEB 
FARNOSTI TRUTNOV I., TRUTNOV – POŘÍČÍ, ŽACLÉŘ 

Liturgický týden od 18. září 2022 do 25. září 2022 

 

 

 
 

Římskokatolická farnost – Arciděkanství Trutnov, Školní 155/20, 541 01 Trutnov 

Kancelář: tel.491 004 922; rkf.trutnov@dihk.czURL:www.farnosttrutnov.cz. 

bankovní spojení: č. ú.1300189399/0800 

P. Ján Kubis, arciděkan: mobil: 605 543 654; kubis.jan@dihk.cz 

 

mailto:rkf.trutnov@dihk.cz
http://www.farnosttrutnov.cz/
mailto:kubis.jan@dihk.cz

